publict  quhom  we  haiff  constitut  to  put  thir  presentis  in  mayr  ampill  forme 
as  neid  beis  suh  forma  instrumenti  At  Monimosk  the  tent  daye  off  Julij 

yeyr  olf  God  ane  thowsand  fyf  hundreyth  and  fyfty  yeyris 
Den  James  Chyld  cannone  of  Mvnymwsk  vith  my  hand 

Jacobus  Murray  cannone  of  Mvnymusk  vith  my  hand 

Ita  est  Alexander  Youngsoun  notarius  publicus  ac  testis  in  premissis 

Facultas  concessa  Magistro  Joanni  Elphinstoune  ad  locandum  terras  Prio- 

ratus  de  Monymusk.'     (a.  d.  1550.) 

Raynutius  miseratione  diuina  etc.  Sancti  Angeli  presbyter  Cardinalis  di- 
scretis  viris  thesaurario  et  archidiacono  ac  Arthuro  Talliefer  canonico  ec- 

clesie  Aberdonensis  Salutem  in  Domino  Ex  parte  Johannis  Elphinston 

canonici  Aberdonensis  nobis  oblata  petitio  continebat  Quod  cum  domus  et 

edificia  Monasterii  siue  Prioratus  de  Monymusk  ordinis  Sancti  Augustini 

Aberdonensis  diocesis  quod  sen  quem  Dauid  Farlie  in  titulum  sen  com- 
mendam  aut  alias  ex  concessione  et  seu  dispensatione  Apostolica  obtinet 

diruta  et  fere  solo   equata  esse  reperiantur  •  sic  quod  dictus  Dauid  adeo 

'    [From  the  origmal  in  the  charter  chest  at  Monymusk.] 
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senex  et  valetudinarius  vt  illorum  reparationi  prouidere  non  possit  et  nisi 

ei  breui  prouideatur  timeatur  Monasterium  seu  Prioratum  prefatum  euerti 

debere  Et  propterea  si  dicto  exponenti  /  qui  in  coadiutoreiii  ipsius  Dauidis 

cum  futura  successione  Apostolica  primo  et  deinde  ad  eiusdem  Monasterii 

seu  Prioratus  regimen  et  gubernium  ita  vt  illius  fructus  redditus  et  prouen- 

tus  percipere  exigere  et  leuare  \_etc.'\  ac  alia  regimen  et  gubeimium  buius- 
modi  concernentia  facere  et  exequi  attenta  dieti  Dauidis  senectute  et  vale- 
tudine  possit  ordinaria  auctoritatibus  sub  certis  modo  et  forma  deputatus 

fuit  /  certas  possessiones  seu  terrarum  petias  iuxta  suos  confines  sitas  et 

positas  ac  ad  prefatum  Monasterium  seu  Prioratum  aut  illius  mensam  legi- 

time spectantes  et  pertinentes  valoremque  annum  sex  librarum  sterling- 

orum  non  excedentes  •  in  emphiteosim  perpetuam  seu  ad  certum  etiam 
longum  tempus  vni  seu  pluribus  personis  sub  certo  annuo  canone  redditu 

siue  censu  conueniendo  ac  cum  certis  pactis  et  conditionibus  emphi- 
teoticis  in  euidentem  ipsius  Monasterii  seu  Prioratus  vtilitatem  •  locandi 

et  concedendi  ac  pecunias  ex  locations  et  concessione  huiusmodi  proue- 

nientes  in  restaurationem  et  reparationem  domorum  et  edificiorum  predic- 

torum  conuertendi  •  a  sede  Apostolica  facultas  concederetur  profecto  indem- 

nitati  dicti  Monasterii  seu  Prioratus  plurimum  consuleretur  •  Quare  sup- 
plicari  fecit  humiliter  dictus  exponens  sibi  super  his  per  sedem  predictam  de 

opportuno  remedio  misericorditer  prouideri  ■  Nos  igitur  dictarura  terrarum 

situationes  confines  denominationes  valores  qualitates  quantitates  et  circum- 

stantias  ac  si  de  verbo  ad  verbum  insererentur  presentibus  pro  plene  et 

sufficienter  expressis  habentes  •  ac  attendentes  quod  in  his  que  in  monasteri- 
orum  et  locorum  regularium  vtilitatem  cedere  dignoscuntur  fauorabiles  esse 

debemus  atque  benigni  •  Auctoritate  Domini  Papa  cuius  primarie  curam 
gerimus  Et  de  eius  speciali  mandate  super  bee  vine  vocis  oraculo  nobis 

facto  Discretioni  vestre  aut  duobus  vestrum  coniunctim  committimus  qua- 

tinus  si  per  diligentem  informationem  per  vos  super  premissis  seruatis  ser- 

uandis  habendam  locationem  et  concessionem  predictas  si  fiant  in  euidentem 

dicti  Monasterii  seu  Prioratus  vtilitatem  cedere  repereritis  super  quibus  ves- 

tram  conscientiam  oneramus  •  eidem  exponenti  de  consensu  dicti  Dauidis 
petias  terrarum  predictas  in  emphiteosim  vt  prefertur  locandi  et  concedendi 

ac  pecunias  exinde  prouenientes  in  restaurationem  et  reparationem  domo- 

rum ac  edificiorum  predictorum  conuertendi  ac  omnia  alia  et  singula  in  pre- 

missis [etc.']  faciendi  [e^c]  Apostolia  auctoritate  licentiam  concedatis  et  facul- 
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tatem  [etc.'\  Non  obstantibus  premissis  et  felicis  recordationis  Pauli  preben- 
darii  de  rebus  ecclesiasticis  non  alienandis  necnon  quibiisuis  aliis  Apostolicis 

ac  in  prouincialibus  et  synodalibus  conciliis  editis  generalibus  vel  specialibus 
constitutionibus  et  ordinationibus  necnon  Monasterii  sen  Prioratus  et  or- 

dinis  predictorum  statutis  et  consuetudinibus  etiam  juramento  confirmatione 

Apostolica  vel  quauis  lirmitate  alia  roboratis  cetcrisque  contrariis  quibus- 

cunque  •  Datum  Rome  apud  Sanctum  Petrura  sub  sigillo  officii  primarie 
•  V  ■   Idus  Decembris  Pontificatus  domini  Julij     Pape  iij     Anno    Prirao  • 

Chartour  of  the  ruinouse  hous  of  Monymusk  be  Robert  commendatour  / 

sine  dato.' 
Omnibus  banc  cartam  visuris  vel  audituris  Robertus  permissione  diuina 

Prior  Prioratus  de  Monymusk  eternam  in  Domino  salutem  sempiternam  No- 
ueritis  nos  vtilitate  et  commodo  nostris  et  successorum  nostrorum  commen- 

datariorum  de  Monymusk  et  loci  eiusdem  vndique  preuisis  [e<c.]  Et  in 
specie  habita  consideratione  quod  locus  et  Monasterium  dicti  Prioratus  de 

Monymusk  nunc  penitus  dirutum  et  vastum  existit  Et  quod  omnes  con- 
uentus  eiusdem  sunt  defuncli  sic  quod  nulla  residentia  aut  domus  habitationi 

conueniens  pro  presentc  apud  dictum  Monasterium  existit  /  vt  ruinose  domus 

et  edificia  dicti  loci  edificentur  et  vt  in  eisdem  gymnasium  literarium  pro 

pueris  in  bonestis  studiis  et  Uteris  erudiendis  institui  poterit  /  Necnon  pro 

rentalis  nostri  augmentatione  ac  certis  pecuniarum  summis  nobis  per  honor- 
abilem  virum  Villelmum  Forbes  de  Monymusk  feoditarium  terrarum  manerie 

de  Monymusk  \_etc.']  dedisse  concessisse  [(?<c.]  prefato  Villelmo  Forbes 
de  Monymusk  beredibus  suis  masculis  et  assignatis  quibuscunque  Tolas  et 

integras  ruinosas  domos  et  edificia  dicti  Monasterii  de  Monymusk  et  vnam 

croftam  sen  petiam  crofte  jacentem  post  ortum  versus  borealem  partem 

dicti  loci  extendentem  ad  seminationem  quatuor  bollarum  ordei  annuatim 

vnacum  omnibus  ac  singulis  domibus  edificiis  ortis  constructis  et  constru- 

endis  iacentibus  ex  boreali  parte  torentis  currentis  ad  dictum  locum  et 

Monasterium  sub  semiterio  ecclesie  parrocliialis  de  Monymusk  cum  omnibus 

et  singulis  partibus  \_ctc.']  vnacum  communi  pastura  sex  equorum  et  quin- 
quaginta  arietum  li/e  wedderis  super  terras  manerie  de  Monymusk  pastu- 
randorum  (que  nobis  et  successoribus  nostris  per  cartam  et  infeofamentum 

feodifirme  per  predicessores  nostros  quondam   Magistro  Duncano   Forbes 

'    [From  the  original  in  the  charter  chest  at  Monymusk.] 
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patri  prefati  Villelmi  concessara  specialiter  et  expresse  reseruantur)  jacen- 

tibus  infra  parrochiam  de  Monymusk  et  vicecomitatum  de  Aberden  •  Tenen- 

das  et  habendas  [etc.'\  prefato  Villelmo  Forbes  heredibus  suis  masculis  et 
assignatis  de  nobis  et  suceessoribus  nostris  Prioribus  dicti  Prioratus  in  feo-